( A M a g y a r N e m z e t i M u z e u m b a n őrzöt t fogalmazványról . ) 

b) 
1683, n o v . 13. 

A szathmári parancsnoknak. 

S z a t h m á r r a I) é v á r ú 1. 
Duce Jehova post fragores et strepitus martiales sine 

jactura nostrorum ad patrios lares redivimus. Advenit etiam 
legátus noster proximiore vere ad suam Mtem sacrmam 
expeditus, per quem benignitatem suam paternam (deus 
suae Mtis conatus felicitet) nobis promittit el pollicetur. 
Xec nos quicquam magis in voto habuisse, quam cum con-
finiariis suae Mtis, reliquisque fidelibus bonam viciniam 
sancte et illibate coleremus, cum et de praesenti nobismet 
similes fiunt; ubique in nostra ditione severe et sub gravi 
mortis poena est interdictum et prohibitum, nullus contra 

*) Vajda László. 

•subditos suae Mtis vel minimum hostilitatis indicium, bonae 
viciniae jus laedens attentäre ausit, licet nos et de prae-
senti habemus materiam conquerendi; sed 11011 earn attin-
gimus, meliora debinc ab Ilrtate Yra juxta decretum 
imperiale ac regium speramus. Requirendam tamen ac amice 
interpellendam litem Yram duximus, coerceat ita sibi sub-
jectos milites, nec ab ea parte aequitas juris viciniae 
aliquam patiamur passionem. quod cum firmiter contendi-
mus, litem Yram diutissime bene valere desideramus. 

Albae 13. Novembris, 1683. 
(A Magyar Nemzet i Muzeumban őrzött fogalmazványról.) 

X X X . 
1683. n o v . 13. ó. sz. 

Manrocordatus levele Apafinak. 
Celsme princeps ac dne clemme. 
Prout meum erga Cels Tuam studium atque obsequium 

requirebat, Celsitudinis Tuae litteris interpretatis expositis-
que celsmo supremo vezirio dno meo clemmo, additisque ad 
promovendas ipsius postulationes necessariis considerationi-
bus. iuxta desiderium ipsius necessariae commissiones deman-
datae sunt imperialia per edicta confiniariis gubernatori-
bus, cum per banc hyemem pro defensione conquisitorum 
locorum limitumque Transylvanici regni ab hostilibus insul-
tibus maxima Celdnis Tuae cura, summumque studium 
requiratur, deum optimum precamur, ut divino auxilio ipsi 
faveat; ac praeterea in liac fulgidissima porta nihil a nobis 
omittitur, quod ad rem ipsius, honoremque faciat. Faxit 
deus optimus, ut foelicibus successibus ipsi imperialis gratia 
.augescat, diuque prospere vivat atque valeat. 

Datum Byzantii. die 13. Novembris . . . . 
Celdnis Tuae 

addictissimus ad servitia 
Alexander Maurocordatus mp. 

(A Magyar Nemzeti Muzeumban őrzött eredetiről.) 

X X X I . 
1683. n o v . 24. 

Teleki Mihály a fejedelemasszonynak. 
Nékem jó kegyelmes asszonyom. 
Elfelejtettem udvarnál lételemkor Nagyságodnak jó